
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  –  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 06.11.2020         № 1016 

г.Нововоронеж 

 

 

О порядке исполнения государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

 

На основании ст.ст. 3, 4 Закона Воронежской области от 20.11.2007                       

№ 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Воронежской области отдельными государственными 

полномочиями Воронежской области по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительства», Закона Воронежской области «Об 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

Воронежской области» № 151-ОЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Исполнение государственных полномочий Воронежской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству возложить на 

администрацию городского округа города Нововоронежа с 01.01.2021 года. 

2. Заместителю главы администрации городского округа город 

Нововоронеж (Тулинова С.А.): 

2.1. Обеспечить организацию работы по защите имущественных и личных 

неимущественных прав и охраняемых законом интересов несовершеннолетних, а так 

же по защите имущественных и личных неимущественных прав и законных 

интересов совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных 

граждан. 

2.2. Обеспечить предоставление в государственный орган управления 

образованием Воронежской области ежеквартальных и годовых отчетов о ходе 

осуществления государственных полномочий Воронежской области, в срок не 

позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме, 

установленной указанным органом. 

2.3. Обеспечить целевое использование средств, предоставляемых на 

осуществление государственных полномочий Воронежской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству. 



3. Отделу управления муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) изъять из оперативного 

управления отдела образования и молодежной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж соответствующее имущество с последующей передачей 

администрации городского округа город Нововоронеж. 

4. Отделу труда и социальной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж (Куропатова Г.А.) внести соответствующие изменения в 

штатное расписание администрации городского округа город Нововоронеж.  

5. Руководителю аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж (Якимива О.А.) обеспечить: 

5.1. Внесение изменения в структуру администрации городского округа 

город Нововоронеж.  

5.2. Оформление трудовых отношений со специалистами опеки и 

попечительства в соответствии с действующим законодательством. 

6. Руководителю отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж (Акимова Л.М.): 

6.1. Внести  соответствующие изменения в штатное расписание отдела 

образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

6.2. Подготовить соответствующие изменения в положение об отделе 

образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

7. Отделу управления муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) совместно с руководителем 

отдела образования и молодежной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж (Акимова Л.М.) заключить договор безвозмездного пользования 

нежилым помещением для обеспечения деятельности по опеке и попечительству.  

8. Планово-экономическому отделу администрации городского округа 

город Нововоронеж (Кораблина А.В.) обеспечить заключение договоров для 

осуществления деятельности по опеке и попечительству. 

9. Финансовому отделу администрации городского округа город 

Нововоронеж (Иванова Н.С.): 

9.1. Предусмотреть соответствующие изменения при формировании  

бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов. 

9.2. Обеспечить финансирование деятельности администрации городского 

округа город Нововоронеж по опеке и попечительству за счет средств субвенции, 

предоставляемой бюджету городского округа город Нововоронеж из бюджета 

Воронежской области, в порядке, установленном нормативным правовым актом 

правительства Воронежской области. 

9.3. Обеспечить предоставление сведений об использовании финансовых 

средств, переданных бюджету городского округа город Нововоронеж для 

осуществления государственных полномочий Воронежской области по опеке и 

попечительству, в исполнительный орган государственной власти Воронежской 

области в сфере финансов в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

10. Считать утратившим силу постановления администрации городского 

округа город Нововоронеж от 02.04.2008 №347 «О порядке исполнения 



государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству», от 02.10.2012 №1728 «О внесении изменений в 

постановление №347 от 02.04.2008 «О порядке исполнения государственных 

полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству», от 29.05.2018 №457 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Нововоронеж от 02.04.2008 №347» с 

момента вступления в силу настоящего постановления. 

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа  город Нововоронеж», но не ранее 01.01.2021 года. 

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тулинову С.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                   В.В.Лещенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

 

Заместитель главы администрации     С.А.Тулинова 

 

Начальник контрольно-правового отдела    Ю.В.Городнянская 

 

 

исп. Тулинова С.А. 

тел.2-36-14 

 
Рассылка: 

1 – дело; 

2 – отдел труда и соц.политики; 

3 – отдел образования и молодежной политики; 

4 – планово-экономический отдел; 

5 –  финансовый отдел;  

6 –  бухгалтерия; 

7 – отдел управления муниципальным имуществом 

8 – газета  «Вестник»; 

9 – Нововоронежская городская Дума 


